

دور

محاکمه وزیر فاسد هندی

■ **آسوشیتدنپرس:** محاکمه وزیر پیشین مخابرات هند به اتهام بزرگ‌ترین فساد مالی این کشور آغاز شد. راجا، متهم است که ۴۰۰میلیارد دلار به درآمد هند زیان وارد آورده است. راجا و ده‌ها نفر دیگر متهم هستند که با تبانی و تقلب، با دادن مجوزهای فروش تلفن همراه به بهای نازل، به چند شرکت سودهای کلانی رسانده‌اند. راجا که سال گذشته از مقام خود کناره‌گیری کرد، فروش تلفن‌های همراه را با نخست‌وزیر و وزیر دارایی نیز در میان گذاشته و تایید آنها را گرفته است.

رابطه قتل‌های زنجیر‌های بانئوانازی‌ها

■ **یورونیوز:** پلیس آلمان موفق شده رابطه یک سلسله قتل‌های زنجیر‌های در فاصله سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۶ را با یک گروه راست افراطی نئونازی کشف کند. پلیس جسد دو مرد و نیز دو قبضه اسلحه را کشف و یک زن را نیز دستگیر کرده است. این دو مرد که احتمالاً خودکشی کرده‌اند، به ظن قوی در قتل یک افسر پلیس زن در سال ۲۰۰۷ شرکت داشته‌اند. در فاصله سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۶، هفت ترک‌تبار و یک یونانی تبار به دست این گروه نئونازی کشته شدند.

جلسه کابینه یونان برای عبور از بحران

■ **یورونیوز:** نخستین جلسه کابینه جدید یونان که «کابینه بحران» نام گرفته، برگزار شد و همان طور که انتظار می‌رفت، صورت جلسه این نشست گفت‌وگو درباره این بود که چطور یونان باید بتواند نسبت به دریافت وام هشت‌میلیارد یورویی شرکای اروپایی‌اش مطمئن شود. یونان اگر نتواند این وام را تا ماه آینده دریافت کند، خزانه دولتی‌اش خالی خواهد شد. گروه سه جانبه بازرسی از یونان هفته آینده برای بررسی وضعیت این کشور وارد آتن خواهد شد تا نسبت به آمادگی این کشور برای دریافت وام‌ها مطمئن شوند.

مرگ‌های مشکوک معترضان‌وال استریت

■ **رویترز:** در سه محل جانگانه تجمع معترضان به زیاده‌طلبی شرکت‌ها در آمریکا موسوم به جنبش «شغال» سه مورد مرگ گزارش شده است. پلیس «ولکنسد» می‌گوید: در مورد مرگ مردی در محل تجمع معترضان در برابر ساختمان شهرداری تحقیق می‌کند. در «رومونت» یک کهنه سرباز ۵۵ساله در محل تجمع معترضان با شلیک گلوله خودکشی کرد. در «سالت لیک سیتی» جسد مردی در چادرش در محل تجمع معترضان کشف شد، روز سه‌شنبه نیز در «نیو اورلئان» جسد مردی ۵۳ساله در چادرش در محل تجمع معترضان کشف شد.

نیم نگاه

روایت زنانه از سرکوب قذافی

■ پس از سقوط رژیم دیکتاتوری معمر قذافی در لیبی هرچند گاهی پرونده‌ای دیگر از رفتارهای غیرانسانی نیروهای هوادار قذافی بر ملا می‌شود. پرونده تجاوز نیروهای قذافی به تعدادی از زنان و دختران در شهرهایی که در کنترل آنها بود، اینک فاش شده است. براساس این گزارش، مسوولان قضایی لیبی بسیاری از پرونده‌های زنان این کشور که توسط نیروهای قذافی ربوده شده‌اند و مورد تجاوز قرار گرفته‌اند را بررسی می‌کنند تا اعمال تجاوز را مجازات کنند. شهر «زواره» که مدت بیشتری در کنترل نیروهای قذافی بود، بزرگ‌ترین سهم از فاجعه تجاوز به زنان و دختران لیبیایی را داشته است. یکی از این قربانیان می‌گوید: «شهر زواره که مردم آن بیشترین سرکوب را در زمان قذافی متحمل شده‌اند، سال‌ها آرزو می‌کردند که روزی پرچم استقلال را بر فراز خانه‌هایشان به اهتزاز درآیند و امروز این آرزو به حقیقت تبدیل شد». سخن گفتن از پرونده‌ای همچون تجاوز جنسی در جامعه سنت‌گرای لیبی بسی دشوار است، اما قساوت تجاوزگران بسی دشوار تر و به همین دلیل برخی از این قربانیان حاضر شدند، قسمتی از این تجاوزات را فاش کنند. «هیوز» یکی از این دخترانی است که ابتدا ربوده شد و سپس مورد تجاوز نیروهای قذافی واقع شد، گرچه او نمی‌تواند همه حقایق را در جامعه بسته لیبی بر ملا کند اما تصمیم گرفته از ترازوی تلخ سه روز اسارت و تجاوز نیروهای قذافی به او پرده بردارد و از فاجعه هولناک ضداخلاقی برای چهرایان بگوید. رباب حلبی، زن حقوق‌دان لیبی که پرونده این دختران و زنان را بر عهده گرفته است، سخت تلاش می‌کند که به دختران منطقه زواره کمک کند تا آنها را از پیامدهای منفی روانی و اجتماعی تجاوز درمان کند. این حقوق‌دان لیبیایی می‌گوید: «به دلیل حساس بودن طرح چنین پرونده‌ای و نیز به‌خاطر تلاش برای عدم رسوایی این دختران در جامعه‌ای که سنت گراست، ما این قربانیان را جهت درمان روانی و روحی به تونس می‌فرستیم. مسوولان نظام جدید لیبی پس از تحقیق در این پرونده‌ها اسامی افراد متجاوز را پیدا کرده و فهرستی از تجاوزکاران را به مسوولان قضایی زواره تحویل دادند».

منبع:العربیة

شرق: «حتی اگر ۹ نماینده در شورای امنیت به طرح تاسیس کشور فلسطین رأی بدهند، وتوی حتمی ایالات متحده، کشورها را از رأی مثبت به این طرح باز خواهد داشت». این بخشی از سخنان نماینده فلسطین در سازمان ملل است که پس از بالا گرفتن اختلافات میان اعضای شورا بر سر طرح محمود عباس برای تاسیس کشور فلسطین به پایتختی بیت‌المقدس شرقی بیان شده است. به گزارش رویترز، اعضای یک کمیته شورای امنیت سازمان ملل نتوانستند در مورد درخواست فلسطینی‌ها برای عضویت در این سازمان به توافق برسند. این کمیته که بررسی اولیه طرح عضویت کشور فلسطین در شورای امنیت را بر عهده دارد، گزارشی را تنظیم و تایید کرده که حاکی از اختلافات عمیق در این شورا برای عضویت کامل فلسطینی‌هاست و هیچ توصیه خاصی برای حل این اختلاف و پذیرش درخواست فلسطینی‌ها ندارد. با این وجود موضوع درخواست فلسطینی‌ها اکنون به‌طور رسمی به شورای امنیت ارجاع داده خواهد شد اما تصمیم این کمیته نشانه‌گر شکست تلاش فلسطینی‌ها دست‌کم در مقطع کنونی است. شکستی که نماینده فلسطین در سخنانش به‌طور تلویحی به آن اشاره کرده است. از سوی دیگر با قابل پیش‌بینی شدن شکست طرح رییس تشکیلات خودگردان فلسطین، ناظران سیاسی می‌گویند که اقدام بعدی بستگی به فلسطینی‌ها دارد که آیا طی هفته‌ها و ماه‌های آینده دوباره درخواست خود را برای عضویت کامل در شورای امنیت مطرح کنند یا تنها راضی شوند وضعیت خود را به‌عنوان کشور ناظر غیرعضو در سازمان ملل ارتقا دهند.

همزمان با بالا گرفتن اختلافات میان اعضای شورای امنیت، معمره محمود عباس در دیدار با رییس موقت تونس از پیگیری طرح خود از طریق شورای امنیت پافشاری کرد. به گزارش ایسنا، محمود عباس درخصوص تاسیس کشور فلسطین گفت: «ما در این

تایید پناهندگی پسر قذافی



AP: عکس

العربیة: رییس‌جمهوری نجر تایید کرد به ساعدی قذافی پناهندگی داده است. محمدیوسف در عین حال حضور سیفالسلام، دیگر فرزند قذافی در کشور را تکذیب کرد. ساعدی (۳۸ساله) پس از سقوط پارتلیس به نجر گریخت، او به اتهام قاچاق انسان و فساد مالی هنگام ریاست درآفرین فوتبال لیبی تحت پیگرد قرار دارد.

شرق: گروگانگیری در یک کشتی تفریحی ترکیه با کشته شدن گروگانگیر خاتمه یافت. ۱۲ ساعت اضطراب و دلهره و سرگردانی روی آب‌های استانبول این گروگانگیری را بسان فیلم‌های حادثه‌ای هالیوودی ساخته بود. به نوشته تودیز زمان، این گروگانگیری که به مدت ۱۲ ساعت طول کشید، با کشته شدن این فرد گروگانگیر خاتمه یافت. هنوز هویت این فرد مشخص نشده است، اما «حسین مولتو»، فرماندار استانبول می‌گوید که گروگانگیر یکی از اعضای پ.ک.ک بوده است. او می‌افزاید: «در پی حمله کماندوهای ارتش ترکیه به فرد گروگانگیر، به کسی از افراد داخل کشتی آسیبی وارد نشده است.» فرماندار استانبول با بیان اینکه گروگانگیر فردی در حدود ۲۸ تا ۳۰ساله بوده، می‌گوید: «این فرد، با بستن یک بمب ساعتی به دور کمر خود به قصد عملیات انتحاری وارد کشتی شده بود.» یکی از مسافران این کشتی می‌گوید: «ما ۱۲ ساعت روی آب‌های استانبول سرگردان بودیم. پلیس به او هشدار داد که تسلیم شود.اما او حاضر به این کار نشد. قبل از اینکه او بتواند جاشنی بمب را بکشد، حدود هفت یا هشت تیر به سوی او شلیک شد.» این مسافر که نتوانست نامش فاش شود،می‌افزاید: «کماندوهای با همکاری ما از دری فرعی وارد کشتی شدند و توانستند او را غافلگیر کنند. پیش از این درخصوص این حادثه گروگانگیری اخبار ضد و نقیضی منتشر شده بود. «بینایی یلدیریم»، وزیر راه ترکیه درخصوص این گروگانگیری گفته بود: «جانب پسر پنج نفر کنترل

دیدار درخصوص اقدامات طرف فلسطینی برای عضویت کشور فلسطین در سازمان ملل و اقداماتی که قرار است در شورای امنیت درخصوص عضویت این کشور صورت بگیرد، بحث و تبادل نظر کردیم.» او افزود: «ما در این دیدار درخصوص مذاکرات با اسرائیل در چارچوب تلاش‌های کمیته چهار جانبه صلح برای از سرگیری مذاکرات بر اساس توقف شهرک‌سازی‌ها رازینی کردیم.

ما معتقدیم که توقف شهرک‌سازی‌ها و پایبندی به قوانین بین‌المللی دو شرط اصلی برای از سرگیری مذاکرات مستقیم است.» رییس تشکیلات خود گردان فلسطین با بیان اینکه ارایه این طرح با ادامه مذاکرات با اسرائیل منافاتی ندارد، گفت: «عضویت کشور فلسطین در سازمان ملل به هیچ‌وجه با روند مذاکرات تضاد ندارد حتی اگر این عضویت به دست آید، ما به مذاکره با

نگرانی از خودسوزی تبتی‌ها



AP: عکس

آسوشیتدنپرس: وزیر خارجه آمریکا می‌گوید چین باید کارنامه حقوق‌بشری خود، از جمله رفتار با تبتی‌ها را بهبود ببخشد. هیلاری کلینتون افزود: از اینکه مردم خود را به نشانه اعتراض به چین آتش زده‌اند، نگرانم. از ماه مارس ۱۱ راهب و راهبه تبتی در اعتراض به سیاست‌های چین خود را به آتش کشیده‌اند.

پایان هالیوودی گروگانگیری در کشتی تفریحی ترکیه



قایق را به دست گرفته‌اند و مسافران را در گسروگان دارند. همچنین او درخصوص خواس ته‌های گروگانگیران افزوده بود: «ربابندگان کشتی هیچ درخواستی را در این چند ساعت صورت نکرده بودند و تنها خواهان بنزین و غذا برای مسافران شده بودند.» برخی کارشناسان می‌گویند که هدف از کشتی‌ربایی می‌توانسته با خواست آزادی عبدالله اوچلان، رییس حزب پ.ک.ک که در این جزیره زندانی است، در ارتباط باشد.

پ.ک.ک از سال ۱۹۸۴ مبارزه مسلحانه علیه دولت ترکیه را آغاز کرده است. درگیری‌های خونین بین نیروهای این حزب و ارتش ترکیه، تاکنون بیش

عضویت سوریه در اتحادیه عرب تعلیق شد

به گزارش رویترز یک مرد لبنانی که قصد داشت از سوریه وارد لبنان شود، بر اثر عبور از مناطق مین‌گذاری مروج شده است. گفته شده است که نیروهای سوری نگران ورود تجهیزات نظامی برای مخالفان دولت از طریق خاک لبنان هستند.

با این حال به دلیل ممنوعیت فعالیت خبرنگاران مستقل در سوریه، تایید اصل بودن یا تایید زمان و مکان ضبط این تصویر دشوار است. جمعه گذشته نیز نیروهای دولتی در سوریه بار دیگر با مخالفان درگیر شدند. مخالفان دولت سوریه اعلام کرده‌اند که تظاهرات روز جمعه در ۲۰۰ نقطه از شهرها برپا شده بود که در پی آن ۳۳ نفر از معترضان جان خود را از دست دادند. مخالفان سوری، تظاهرات خود را با شعار «جمعه تعلیق عضویت» سوریه در اتحادیه عرب برگزار کردند. به گزارش منابع مخالفان تظاهرکنندگان همچنین خواستار طرد نماینده بشار اسد از اتحادیه عرب شدند. شورای هماهنگی تظاهرات سوریه مدعی شده‌اند که روز جمعه لباس شخصی‌های طرفدار بشار اسد در شهر حلب با استفاده از شمشیر به مقابله با معترضان پرداختند. شهر حلب به‌عنوان پایتخت اقتصادی سوریه و دومین شهر پرجمعیت این کشور به‌شمار می‌آید، بنا به گفته فعالان سیاسی به دلیل اقدامات امنیتی دولت سوریه تاکنون همچون دیگر شهرها در اعتراضات ضددولتی حضوری گسترده

جهان



AP: عکس

استقلال فلسطین؛ شاید وقتی دیگر

شورای امنیت با رأی ممتنع درخواست محمود عباس را رد می‌کند

اسرائیل ادامه می‌دهیم چراکه مساله ما با اسرائیل در سازمان ملل حل و فصل نمی‌شود بلکه بر سر سیز مذاکرات حل و فصل می‌شود. ما می‌خواهیم با اسرائیل همزیستی مسالمت‌آمیزی بر پایه اصول مشخص داشته باشیم. کشور فلسطین باید در مرزهای سال ۱۹۶۷ به مرکزیت قدس تشکیل شود.» مرزهای ۱۹۶۷ شامل کرانه باختری و نوار غزه است که در اشغال اسرائیل قرار دارد. با این حال کارشناسان می‌گویند که اصرار بر ارایه طرح تاسیس کشور فلسطین از سوی محمود عباس از طریق شورای امنیت برای در تنگنا قرار دادن آمریکا صورت گرفته است. آنها می‌گویند که عباس با ارایه این طرح می‌خواسته که نشان دهد از راه مذاکرات به تاسیس کشور فلسطین امیدوار نیست. در واقع این آمریکاست که مانع اصلی تشکیل کشور فلسطین است. با این وجود محمود عباس در مورد مخالفت آمریکا درخصوص تشکیل کشور فلسطین از طریق شورای امنیت می‌گوید: «فرتن به سازمان ملل به معنی مقابله با هیچ کشوری به‌ویژه آمریکا نیست چراکه ما روابط دوستانه‌ای با این کشور داریم اما در برخی زمینه‌ها ترجیح می‌دهیم از راهکار دیپلماتیک استفاده کنیم.» او می‌افزاید: «امیدواریم آمریکا موضوع خود را در قبال عضویت کشور فلسطین در سازمان ملل و بنسختن تغییر دهد. کمیته چهار جانبه صلح هیچ فشاری برطرف فلسطینی برای از سرگیری مذاکرات مستقیم وارد نیاورده است.» گفتنی است که دو هفته قبل یونسکو برای عضویت فلسطین در این سازمان رأی مثبت داد. در رأی‌گیری یونسکو، ۱۰۷ کشور به نفع عضویت فلسطینی‌ها، ۱۴ کشور رأی منفی و ۵۲ کشور هم رأی ممتنع دادند. فرانسه برخلاف آنکه قبلا در مورد این اقدام فلسطینی‌ها ابراز تردید کرده بود، به عضویت فلسطینی‌ها رأی مثبت داد. بریتانیا و ژاپن در این رأی‌گیری، رأی ممتنع دادند.

جشن جهانی ۱۱.۱۱.۱۱

تودیز زمان: رجب‌طیب اردوغان، نخست‌وزیر ترکیه درباره جشن جهانی ۱۱ نوامبر می‌گوید: «ترکیه در این روز ۱۱۱ تنهیلات را هم‌بای ۱۱۱ کشور خارجی در این کشور ارایه کرده است. امیدوارم که این ۱۱۱ برای ملت ترکیه خوش شاسی فراهم آورد.» روز جمعه، جشنی بزرگ به دلیل ۱۱ نوامبر در اکثر کشورهای دنیا برگزار شد.

AP: عکس

طی سال‌های اخیر عملیات برون‌مرزی فراوانی علیه مواضع پ.ک.ک داشته و محل اختفای آنها را بمباران کرده که این موارد باعث تیره شدن روابط ترکیه با عراق شده است. بولنت آرینک، معاون نخست‌وزیر ترکیه با دفاع از این حملات در خاک ترکیه می‌گوید: «رییس نیروهای مسلح و افسران ما متعهد شده‌اند تا زمانی که تمامی شبه‌نظامیان پ.ک.ک را از این میان نبرده‌اند، دست از کار نکنند.» هرچند که حملات ارتش ترکیه همواره در داخل کردستان با واکنش منفی مقامات کردستان عراق مواجه شده است، با این وجود عده‌ای از مقامات سابق ترکیه و تحلیل‌گران نظری متفاوت از مقامات عراقی درخصوص حمله علیه مواضع پ.ک.ک در داخل خاک عراق داشته‌اند. ماهیر کاپناک، رییس سابق وزارت اطلاعات ترکیه در این مورد می‌گوید: «یکی از مهم‌ترین چیزهایی که در ابتدا باید توضیح دهم این است که آنها یک گروه تروریستی هستند که همیشه به سربازان ما حمله کرده‌اند چراکه هدف نهایی آنها از این حملات به معنای دادن یک پیام بوده؛ اما این حملات در واقع به منزله یک عملیات نظامی است. آنها به سربازان و مردم ما حمله می‌کنند. دفاع کردن حق ماست.» همچنین وزیر سابق اطلاعات ترکیه با بیان اینکه از سوی هم‌پیمانانش برای حمله به گروه پ.ک.ک چراغ سبز دریافت کرده‌اند، می‌گوید: «تانو و اتحادیه اروپا اعلام کرده‌اند ترکیه می‌تواند آزادانه در مقابل این حملات تروریستی از خود دفاع کند و بداند که غرب از ترکیه حمایت خواهد کرد.»



سرمای شدید هم مانع از ادامه تظاهرات ضدسرمایه‌داری در اوکلند نشد.
عکس: AP

نزدیک

هواپیماهای جاسوسی آمریکا در پایگاه اینچرلیک

■ ایسنا: احمد داوود اوغلو، وزیر خارجه ترکیه اعلام کرد دولت آمریکا، چهار فروند هواپیمای تجسسی بدون سرنشین را در پایگاه هوایی اینچرلیک واقع در جنوب ترکیه مستقر کرده است. او افزود: هدف از این اقدام دولت آمریکا کمک به نیروهای ترکیه درخصوص مبارزه با تروریسم است. به گفته اوغلو هواپیماهای تجسسی آمریکا بنا به تعهد این کشور تا پیش از ۲۲ نوامبر جاری در پایگاه اینچرلیک مستقر شده‌اند و خط پرواز آنها توسط دولت تر کیه مشخص خواهد شد.

باز هم حمله به غیر نظامیان افغان

■ بی‌بی‌سی: شش غیرنظامی افغان در اثر انفجار یک بمب کنار جاده‌ای در ولایت لغمان کشته شدند. یکی از مقامات ولایت لغمان گفت: انفجار، یک خودرو حامل پنج مرد و یک زن را منهدم کرد. در یک حادثه دیگر، مردان مسلح یکی از ریش سفیدان دهکده‌ای در ولایت نیمروز در جنوب غرب افغانستان را به ضرب گلوله کشتند. سازمان پیمان آتلانتیک شمالی، ناآه، پیشنهاد کرده که امنیت ولایت نیمروز به نیروهای افغان واگذار شود.

رییس حکومت قره‌باغ در سوییس

■ ایسنا: رییس‌جمهوری خودخوانده قره‌باغ در پارلمان سوییس با گروهی از نمایندگان احزاب مهم این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدارها درخصوص وضعیت داخلی جمهوری قره‌باغ، تقویت همکاری دو جانبه، حل بحران قره‌باغ و تحولات سیاسی در منطقه بحث و تبادل نظر شد. باگو ساهاکیان، رییس‌جمهوری خودخوانده قره‌باغ خواستار برقراری روابط نزدیک با سوییس شد. او همکاری میان پارلمان سوییس و قره‌باغ را مهم دانست و خاطرنشان کرد، ما خواهان استفاده از تجربیات سوییس در زمینه‌های کشاورزی و آموزشی هستیم.

تلاش برای بازگشت سفیر اسرائیل به قاهره

■ ایلنا: منابع سیاسی اسرائیلی از سفر هیات دیپلماتیک این رژیم به قاهره به منظور اطلاع از تدابیر امنیتی اتخاذشده برای بازگشت هیات دیپلماتیک خود به مصر خبر دادند. این هیات متشکل از مقام‌های دیپلماتیک و امنیتی است. اسرائیل پس از فرار سفیر خود از قاهره که در پی حمله تظاهرکنندگان خشمگین مصری به ساختمان سفارتخانه در تاریخ ۱۹ ماه سپتامبر در واکنش به کشته شدن شش نیروی امنیتی مصری به ضرب گلوله نظامیان اسرائیلی روی داد، تلاش‌های گسترده‌ای را برای بازگشت تیم دیپلماتیک خود به مصر انجام داده است.

منع حضور اعضای حزب مبارک در انتخابات مصر

■ ایلنا: یک دادگاه مصری اعضای حزب سابق «حسنی مبارک»، رییس‌جمهوری سابق مصر را از شرکت در انتخابات مجلس که این ماه برگزار می‌شود، منع کرد. دادگاه دولتی مصر اعلام کرد که اعضای حزب «مورکاتیک ملی» طی سه دهه گذشته باعث گسترش فساد در کشور شدند و دموکراسی را در مصر تضعیف کردند. حکم صادرشده در این دادگاه قابل فرجام‌خواهی نیست. انتخابات مجلس مصر که قرار است روز بیست‌وششم ماه نوامبر برگزار شود، نخستین انتخابات پس از سرنگونی حسنی مبارک است.

در این روز

۱۳ نوامبر ۱۹۴۱

نخستین ناو هواپیمابر غرق شد

■ نخستین ناو هواپیمابر در جنگ جهانی دوم غرق شد. ناو هواپیمابر انگلیسی «آرک رویال» که در غرب مدیترانه بر ضد آلمان و ایتالیا ماموریت جنگی داشت، بر اثر اصابت اژدر غرق شد. اژدر از زیردریایی آلمانی «یو – بوت ۸۱» پرتاب شده بود. آرک رویال ۲۲ هزار تُنی که از سال ۱۹۲۸ به کار گرفته شده بود به مرگی زودرس دچار شد. گفته می‌شود به زیر آب رفتن آرک رویال تدریجی بوده و چندین ساعت این فرایند طول کشیده بود. هواپیماهای این ناو قبلا در حمله به رزمناو آلمانی بیسمارک و نیز بمباران بندر ایتالیایی «جنوا» مشارکت کرده بودند و زیر دریایی‌های هر دو کشور آلمان و ایتالیا مامور شکار آن و انتقام‌گیری شده بودند.

۱۳ نوامبر ۱۹۹۴

سوئد به اتحادیه اروپا پیوست

■ سوئدی‌ها برای پیوستن این کشور به اتحادیه اروپا رأی مثبت دادند. برخی از سوئدی‌ها با پیوستن این کشور به اتحادیه اروپا، مخالف و معتقد بودند که این کشور با ورود به این اتحادیه دچار زیان‌های اقتصادی قابل توجهی خواهد شد. با این حال با رأی‌گیری انجام شده، سوئد عضو اتحادیه اروپا شد. اتحادیه اروپا یک اتحادیه اقتصادی–سیاسی است که از ۲۷ کشور اروپایی تشکیل شده است. منشا اتحادیه اروپا به جامعه اقتصادی اروپا که در سال ۱۹۵۷ با توافقنامه ریم پین شش کشور اروپایی شکل گرفت، بازمی‌گردد.